
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima 
Centro de Comunicação e Expressão – CCE Prédio B - Sala 301 

CEP: 88040-900 Florianópolis – SC  
Telefone: (48) 3721-6647. E-mail: secpget@gmail.com Site: https://ppget.posgrad.ufsc.br/ 

 

PORTARIA Nº 52/PGET/2021, DE 31 DE AGOSTO DE 2021. 

 

A COORDENADORA DA PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas, conforme o Regimento da PGET, Art. 15, inciso V,  

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR os Representantes Discentes eleitos em votação, realizada nos dias 26 e 27 de agosto 

de 2021, entre o corpo discente da Pós-Graduação em Estudos da Tradução para mandato de 

um ano, com início em 01 de setembro de 2021, relacionados abaixo: 

 

1. Brenda Bressan Thomé (DO) 

2. João Gabriel Carvalho Marcelino (DO) 

3. Karla Ribeiro (DO) 

4. Karolline dos Santos Rolim (DO) 

5. Mairla Pereira Pires Costa (DO) 

6. Shirliane da Silva Aguiar (DO) 

7. Victor Gobatti (ME) 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

DRA. ANDRÉIA GUERINI 
Coordenadora da Pós-Graduação em Estudos da Tradução da 

Universidade Federal de Santa Catarina 

 

https://ppget.posgrad.ufsc.br/

		2021-08-31T20:23:14-0300




